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PLANOWANIE PRZESTRZENNE

Wymiary szyldu
Szyldy towarzyszą nam w przestrzeni ulic i powinny być dostoso-
wane do skali człowieka. Szyld zlokalizowany w strefie A ochrony 
uzdrowiskowej może mieć maks. 3 mkw., a w strefach B i C – maks. 
5 mkw. (położenie nieruchomości w strefie ochrony uzdrowiskowej 
można w łatwy sposób sprawdzić w Gminnym Systemie Informacji 
Przestrzennej: gsip.konstancinjeziorna.pl). Reklama nie powinna do-
minować w przestrzeni, dlatego maksymalna wysokość powierzchni 
służącej ekspozycji treści reklamowej nie może być większa niż 
3 m, a cały szyld wraz z konstrukcją, na której jest zamocowany, 
nie może być wyższy niż 8 m.

Od 28 kwietnia 2021 r. w gminie Konstancin-Jeziorna obowiązuje uchwała krajobrazowa. Przypominamy 
o zasadach umieszczania szyldów reklamowych, ich wymiarach oraz standardach jakościowych, tak aby 
były zgodne z prawem.

Szyld jest wizytówką każdej firmy. Warto zadbać o to, aby w estetyczny, profesjonalny, 
a przede wszystkim zgodny z prawem sposób – czyli obowiązującą w gminie Konstan-
cin-Jeziorna od 28 kwietnia 2021 r. uchwałą krajobrazową – informował o prowadzonej 
działalności. Taka forma reklamy sprawi, że konstancińskie ulice i budynki staną się ład-
niejsze, a sama reklama skuteczniejsza. Każda osoba prowadząca działalność na terenie 
gminy Konstancin-Jeziorna powinna się zapoznać z obowiązującymi zasadami dotyczącymi 
sytuowania szyldów – a nie są one skomplikowane. Przestrzegania zapisów uchwały kra-
jobrazowej strzegą pracownicy Wydziału Planowania Przestrzennego. Urzędnicy od kilku 
miesięcy prowadzą wizje lokalne na konstancińskich ulicach. Ich efektem są już 34 postę-
powania administracyjne w sprawie nałożenia kary pieniężnej. Wynosi ona 112 zł dziennie 
plus 10 zł za każdy metr kwadratowy pola powierzchni nielegalnej reklamy, licząc od daty 
wszczęcia postępowania. 

Sprawdź, czy twój szyld jest  
zgodny z uchwałą krajobrazową

Liczba szyldów
Dla każdej prowadzonej działalności można umieścić jeden szyld 
(wyjątek – na działce, na której zlokalizowany jest obiekt usługowy 
o pow. użytkowej powyżej 400 mkw. dopuszcza się umieszcze-
nie dodatkowego zestawu szyldów, np. w formie totemu). Jeżeli 
w budynku jest kilka lokali usługowych, każdy z nich ma prawo do 
własnego szyldu.
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Miejsce zamocowania szyldu
Miejsce reklamy jest na budynku lub na przeznaczonej do tego 
konstrukcji. Zakazane jest umieszczanie szyldów na ogrodzeniach, 
na obiektach małej architektury, w pasie drogowym, na słupach 
elektroenergetycznych i telekomunikacyjnych oraz na drzewach. 
Szyld umieszczony na budynku powinien być wkomponowany 
w jego elewację. Nie może przesłaniać detali architektonicznych 
lub innych elementów dekoracyjnych.
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Forma szyldu
Celem uchwały nie jest ograniczenie możliwości kreatywnego za-
reklamowania własnej działalności, ale niektóre formy szyldów są 
z reguły mniej trwałe oraz w większym stopniu zaburzają estetykę 
ulic oraz budynków. Z tego powodu nie można stosować szyldów 
w formie bannerów, siatek reklamowych, murali oraz ekranów lub 
urządzeń emitujących zmienne światło lub treść. Reklama naklejana 
bezpośrednio na okna budynków jest dozwolona, ale nie może 
zajmować więcej niż 30 proc. powierzchni okna.
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Trwają wizje terenowe,  
za nielegalne reklamy są kary, 

fot. M. Rechnio

 Zasady sytuowania szyldów zgodnych z uchwałą krajobrazową
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